Municipal da Criança e do Adolescente de Itamogi, o qual transferirá o mencionado valor as Caixas 

Escolares. 

§2° - O recurso financeiro transferido que trata a presente lei 

será movimentado em conta bancária específica; 

§3° - Além da quantia acima mencionada, o Doador 

disponibiliza R$6.800 (seis mil e oitocentos reais) para cursos de capacitação a serem realizados 

com despesas de viagem, hospedagem e alimentação dos profissionais que serão capacitados para 

avaliar e monitorar o projeto em questão, valor o qual ficará junto à conta bancária do Fundo 

Municipal da Criança e do Adolescente de ItamogiIMG.

[...]

§4° - Fica vedada a utilização do recurso previsto nesta lei 

para atendimento de finalidade diversa. 

Artigo 20• Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 

abrir crédito especial, na Lei do Orçamento do Município, do corrente exercício, na importância de 

R$ 261.904,00 (Duzentos e sessenta e um mil, novecentos e quatro reais), destinados à Manutenção 

do Termo de Cooperação das Caixas Escolares através de doação recebida pelo Fundo Municipal 

da Criança e do Adolescente. 

Orgão: 02 - Prefeitura Municipal de Itamogi 

Unidade: 020702 - Fundo Municipal da Criança e do